令和３年６月１日

保護者の皆様

知多市立八幡中学校

校長  佐藤 茂樹

熱中症予防への対応について

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より中学校の教育活動に対し、ご理解、

ご協力をいただきありがとうございます。

さて、近年は夏季の気温上昇が著しく、学校生活中の熱中症の危険が高まることが考えられます。そこ

で、生徒の安全を確保するために、下記の対応をしたいと思います。ご協力いただきますようお願い申し

上げます。

記

１ 期 間

  ６月２８日（月）～９月３０日（木）

２ 内 容

（１）熱中症対策用品の使用について

     「冷却タオル」「首回り冷却シート」などの体温上昇を抑える用品の使用を認める。ただし、

首が絞まるといった危険がある活動時については、教員の指示で外して活動する。

「冷却スプレー」を衣服に吹きかけることも認める。ただし、登校前に家庭で使用することと

し、学校に持参することは避ける。

 （２）水分補給について

     １日学校で生活をするために必要な量の水分を持参する。水筒だけでは足りない場合は、衛生

面に配慮した上でペットボトルなども活用する。ペットボトルカバーの使用を強制しないが、空

のペットボトルは持ち帰って、家庭で処分すること。

スポーツドリンクについては、炭酸飲料でない市販のスポーツドリンクであれば認めるが、裏

面の知多市教育委員会から出されている「学校における熱中症予防のスポーツドリンクの飲用

について」を参考に、口腔内の健康にも配慮する。

 （３）服装について

     期間内、学校指定の学生服に加え、体操服、八中 T シャツで登下校、授業を受けてもよい。

ただし、体育などで汗をかいた場合は着替えを行うこと。

     体育の授業は体操服で行うこと。

３ その他

・日傘の使用は、金具などに留意し、自他の安全を保ちながら使用する。

・帽子は視界を遮らない、日よけのできるものを選び、使用する。

・携帯型扇風機、ネックファンの持参は認めない。

 ・凍らせたペットボトルを保冷剤代わりに持ってきてもよい。その場合、教科書や保管場所が水滴で濡

れない工夫をする。

知多市立八幡中学校

電話 ０５６２－３３－１３２３

担当 生徒指導主事 野口 一輝